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Pan

Tomasz Pitucha

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.159.2018

Szanowny Panie Radny,

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  23  maja  2018  r.  przekazuję
w załączeniu wykaz podmiotów, które otrzymały medal 700-lecia Miasta Lublin (zał.1).

Jednocześnie informuję,  że medal ten otrzymały także osoby fizyczne,  wśród których
wymienić  można m.in.:  przedstawicieli  środowisk naukowych,  gospodarczych,  kulturalnych,
oświatowych,  sportowych,  medycznych,  wyznaniowych,  kombatanckich,  działaczy
społecznych czy służb mundurowych. Imiona i nazwiska wymienionych osób nie mogą być
jednak udostępnione w ramach interpelacji z uwagi na to, że należą one do katalogu dóbr
osobistych  człowieka,  które  zgodnie  z  przepisem  art.  23  Kodeksu  cywilnego  pozostają
pod  ochroną  prawa  cywilnego  a  także  innych  innych  gałęzi  prawa  takich  jak  np.  prawo
administracyjne.

W  niniejszej  sprawie  dopuszczalność  przetwarzania  (udostępniania)  danych  osób,
które  otrzymały  medal  700-lecia  Miasta  Lublin  powinna  być  rozpatrywana  na  gruncie
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.
w sprawie  ochrony  osób  fizycznych  w  związku  z  przetwarzaniem  danych  osobowych
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. seria L. z 2016 r.  Nr 119, poz.1).  Nie ulega
bowiem wątpliwości, że imię i nazwisko, w zestawieniu z uzasadnieniem przyznania medalu,
stanowią dane osobowe w rozumieniu powyższego rozporządzenia (RODO).

Przepisy RODO wskazują,  że  ochrona osób fizycznych w związku z przetwarzaniem
danych osobowych jest jednym z praw podstawowych a zasady i przepisy dotyczące ochrony
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem ich danych osobowych nie mogą naruszać ich
podstawowych praw i wolności. W świetle RODO – aby przetwarzanie danych było zgodne
z prawem, powinno się odbywać na podstawie zgody osoby, której dane dotyczą, lub na innej
uzasadnionej podstawie przewidzianej prawem: albo w RODO, albo w innym akcie prawnym
Unii lub w prawie państwa członkowskiego.
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Uregulowana w Statucie Miasta Lublin, w art. 39, instytucja interpelacji nie daje podstaw
prawnych upoważniających do udostępnienia radnym danych osobowych osób fizycznych.
Ani zatem Statut Miasta Lublin, ani ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) nie statuuje wprost uprawnienia do przetwarzania
takich  danych  w  ramach  wykonywania  mandatu  radnego.  Dla  porównania  należy  w  tym
miejscu wskazać, że nawet ustawa z dnia 9 maja 1996 r.  o wykonywaniu mandatu posła
i  senatora  (Dz.  U.  z  2016  r.  poz.  1510  z  późn.  zm.),  w  art.  19  ust.  1,  wyposaża
parlamentarzystów w uprawnienie do uzyskiwania m.in.: informacji i materiałów - o ile jednak
nie  narusza  to  dóbr  osobistych  innych  osób  oraz  z  zachowaniem przepisów o  tajemnicy
prawnie chronionej.

Powyższe  oznacza,  że  w  okolicznościach  niniejszej  sprawy,  przetwarzanie
(udostępnianie)  danych  osobowych  osób  fizycznych  byłoby  dopuszczalne  jedynie
po  wyrażeniu  zgody  osoby,  której  dane  dotyczą,  na  operację  przetwarzania  danych
na potrzeby realizacji interpelacji Pana Radnego, przy czym zgoda ta powinna być wyrażona
dobrowolnie,  a  osoba  ją  wyrażająca  musi  być  w  pełni  świadoma  zakresu  tej  zgody.
Organ nie dysponuje zgodą osób fizycznych, które otrzymały medal 700-lecia Miasta Lublin,
na  udostępnianie  ich  imion  i  nazwisk  w  celu  udzielenia  odpowiedzi  na  interpelację.
W związku z tym, w zakresie medali przyznanych osobom fizycznym, przekazuję w załączeniu
informację obejmującą liczbę wręczonych medali i termin ich wręczenia (zał.2).

Informuję również, że medal 700-lecia Miasta Lublin przyznawany jest w dowód uznania
za  wkład  i  zaangażowanie  w  rozwój  Miasta  oraz  zasługi  na  rzecz  jego  Mieszkańców,
z  podziękowaniem  za  podejmowanie  działań  inspirujących  przyszłość  i  kształtujących
tożsamość lokalną Lublina. 

Odnosząc  się  natomiast  do  pytania  Pana  Radnego  o  koszty  zakupu  medali  i  opraw
informuję,  że  koszt  wyprodukowania  medalu  przez  mennicę  wyniósł  średnio  95  zł/szt.,
natomiast  koszt  wykonania  okładki  na  medal  wyniósł  średnio  31  zł/szt. Zdecydowana
większość medali wręczona została w okładkach, natomiast część (stowarzyszenia, instytucje
itp.) wręczana była także w ramkach, których koszt wyniósł średnio 73 zł/szt. 

Pragnę  również  podkreślić,  że  kolejność  przyznawania  medali  wynika  wyłącznie
z   terminów uroczystości  i  wydarzeń  tematycznych,  na  których  mogły  być  one wręczone
lub z  terminów sugerowanych  przez  wnioskodawców.  Odnosząc się  natomiast  do pytania
Pana Radnego  dotyczącego  granicznej  daty  przyznawania  medali  700-lecia  Miasta  Lublin
informuję,  że  wyróżnienie  to  z  założenia  nie  było  przypisane  wyłącznie  do  roku
jubileuszowego, a w związku z nadal spływającymi wnioskami medale będą wręczane jeszcze
w bieżącym roku, w ramach działań podsumowujących obchody 700-lecia nadania Lublinowi
praw miejskich.

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

Zał. 1 – Wykaz podmiotów, które otrzymały medal 700-lecia Miasta Lublin
Zał. 2 – Informacja w zakresie medali 700-lecia Miasta Lublin wręczonych osobom fizycznym
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